
ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
«05» июля 2022 г.                                   № 75                                          г. Донецк 

О внесении изменения в Решение Единого экономического совета 

от 02 апреля 2022 года № 51 «О некоторых вопросах таможенного 

оформления и таможенного контроля транспортных средств» 

В соответствии со статьями 5, 6 Договора в форме обмена письмами 

о создании единой таможенной территории и развитии экономической 

интеграции от 15 сентября 2021 года (с изменениями) Единый экономический 

совет р е ш и л: 

1. Внести в Решение Единого экономического совета от 02 апреля  

2022 года № 51 «О некоторых вопросах таможенного оформления и 

таможенного контроля транспортных средств» изменение, заменив в пункте 3 

слова и цифры «01 июля 2022 года» словами и цифрами «30 сентября 2022 года 

(включительно)». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года. 

 

 

Члены Единого экономического совета: 

 
от Донецкой Народной Республики 

 

Глава 

Донецкой Народной Республики 

Д.В. Пушилин 

от Луганской Народной Республики 

 

Глава 

Луганской Народной Республики 

Л.И. Пасечник 

 




